АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12  января  2026 года      № 4

Об утверждении перечней видов обязательных работ,
объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ
и объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ
на территории Захаровского сельского поселения на 2026 год

В целях создания необходимых условий для исполнения наказаний в виде
обязательных и исправительных работ на территории Захаровского сельского
поселения, в соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
администрация Захаровского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень видов обязательных работ, определенных для

отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ, на территории
Захаровского сельского поселения на 2026 год, согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного

наказания в виде обязательных работ, на территории Захаровского сельского
поселения на 2026 год согласно приложению 2.

3. Утвердить Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного

наказания в виде исправительных работ, на территории Захаровского сельского
поселения на 2026 год согласно приложению 3.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования путем официального опубликования.

Глава Захаровского
сельского поселения                                 Е. А. Кийков

consultantplus://offline/ref=EC3B3A4638934F1769FEE169A5D89A59FF82CBAB996CA2CF39BBC58690919D0D792BFB853953A9B7NCe1F
consultantplus://offline/ref=EC3B3A4638934F1769FEE169A5D89A59FF82CBAB996CA2CF39BBC58690919D0D792BFB853BN5eAF
consultantplus://offline/ref=EC3B3A4638934F1769FEE169A5D89A59FF82CAAF9B61A2CF39BBC58690919D0D792BFB853950A9B9NCe6F
consultantplus://offline/ref=EC3B3A4638934F1769FEE169A5D89A59FF82CAAF9B61A2CF39BBC58690919D0D792BFB813FN5e6F
consultantplus://offline/ref=EC3B3A4638934F1769FEE169A5D89A59FF82CBAB986BA2CF39BBC58690N9e1F
consultantplus://offline/ref=EC3B3A4638934F1769FEFF64B3B4C55CFE8B97A19E60A9916CE49EDBC798975A3E64A2C77D5FABB1C25B04N9eCF
consultantplus://offline/ref=EC3B3A4638934F1769FEFF64B3B4C55CFE8B97A19E60A9916CE49EDBC798975A3E64A2C77D5FABB1C25B05N9eCF
consultantplus://offline/ref=EC3B3A4638934F1769FEFF64B3B4C55CFE8B97A19E60A9916CE49EDBC798975A3E64A2C77D5FABB1C25B07N9eBF

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Захаровского сельского

поселения от  12.01.2026 г. № 4

СОГЛАСОВАНО

Старший инспектор

Серафимовичского МФФКУ УИИ УФСИН России

по Волгоградской области ____________Ерков А.Е.

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ

УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ,

НА ТЕРРИТОРИИ  ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

на 2026 год

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, гололеда, озеленение,

земляные работы и т.д.

2. Ремонтно-строительные работы на дорогах и других объектах внешнего

благоустройства, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и

навыков.

3. Погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы при прокладке и ремонте

водопроводных, канализационных коммуникаций.

4. Выполнение неквалифицированных общественно-полезных работ  на

муниципальных объектах социальной сферы.

5. Поддержание санитарного состояния  обелисков и памятников военной истории,

родников и колодцев, кладбищ и захоронений.

6. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально

полезную направленность.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Захаровского сельского

поселения от  12.01.2026 г. № 4

СОГЛАСОВАНО

Старший инспектор

Серафимовичского МФФКУ УИИ УФСИН России

по Волгоградской области ____________Ерков А.Е.

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ

УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ,

НА ТЕРРИТОРИИ  ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

на 2026 год

№

п/п

Наименование объекта Руководитель учреждения

1. Администрация Захаровского сельского

поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области

Е. А. Кийков

2. Парк (ЦПКО) Волгоградская область

Клетский район хутор  Захаров улица

центральная, д. 12 а

Е. А. Кийков

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Захаровского сельского

поселения от  12.01.2026 г. № 4

СОГЛАСОВАНО

Старший инспектор

Серафимовичского МФФКУ УИИ УФСИН России

по Волгоградской области ____________Ерков А.Е.

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ

УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

НА ТЕРРИТОРИИ  ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

на 2026 год

№

п/п

Наименование объекта Руководитель учреждения

1. Администрация Захаровского сельского

поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области

Е. А. Кийков

2. Парк (ЦПКО) Волгоградская область

Клетский район хутор  Захаров улица

центральная, д. 12 а

Е. А. Кийков